

„Spotkania z Praktyką Logistyki”

POMOST MIĘDZY TEORIA I PRAKTYKĄ

Naukowe Koło Logistyki działające na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego zorganizowało wyjątkowy cykl wydarzeń zatytułowany „Spotkania z Praktyką Logistyki”. Inicjatywa ta miała na celu połączenie teoretycznej wiedzy akademickiej z praktyką gospodarczą i zaoferowanie studentom możliwości bezpośredniego kontaktu z przedstawicielami czołowych przedsiębiorstw branży logistycznej. W ramach dziewięciu spotkań odbywających się w semestrze zimowym roku akademickiego 2024/2025 uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji 20 ekspertów reprezentujących takie przedsiębiorstwa, jak: FF Customs & Logistics, ROHLIG SUUS Logistics, Aramco Fuels Poland, IKEA Purchasing Services Poland, Flex – Poland, Federal-Mogul Bimet Grupy Tenneco oraz LPP Logistics

FORMUŁA WYDARZENIA

„Spotkania z Praktyką Logistyki” to cykl skierowany do studentów, którzy chcą poznać realia współczesnej logistyki, zrozumieć wyzwania związane z zarządzaniem łańcuchami dostaw oraz zyskać praktyczne wskazówki, które mogą być pomocne w ich przyszłej karierze zawodowej. Każde spotkanie składało się z prowadzonych przez ekspertów prelekcji, obejmujących najważniejsze zagadnienia związane z logistyką, oraz z interakcji z uczestnikami –

sesji pytań i odpowiedzi, która umożliwiała bezpośrednią wymianę poglądów.

Poruszane tematy były niezwykle różnorodne, co pozwoliło studentom spojrzeć na logistykę z różnych perspektyw. Omówiono m.in. procesy planowania i optymalizacji transportu, logistykę kontraktową, zarządzanie zapasami, wpływ cyfryzacji i automatyzacji na branżę logistyczną, wyzwania wynikające z globalnych kryzysów w łańcuchach dostaw, a także z działań na rzecz zrównoważonego rozwoju.



Fot. Julia Łaska

WIZYTA STUDYJNA

Wyjątkowym dopełnieniem „Spotkań z Praktyką Logistyki” była wizyta studyjna w gdańskim oddziale ROHLIG SUUS Logistics. Program podzielono na dwie części: wprowadzającą i praktyczną. W pierwszej przedstawiciele przedsiębiorstwa omówili strukturę organizacyjną, zakres usług i wyzwania branży logistycznej. W części praktycznej uczestnicy obserwowali procesy magazynu-

nowe, takie jak składowanie, zarządzanie zapasami i organizacja dystrybucji towarów. Wizyta umożliwiła studentom skonfrontowanie wiedzy teoretycznej z rzeczywistymi procesami logistycznymi i wzbogaciła cykl spotkań.

EKSPERCI I PRZEDSIĘBIORSTWA

Prelekcje w ramach „Spotkań z Praktyką Logistyki” poprowadzili eksperci reprezentujący różne przedsiębiorstwa i obszary logistyki:

- FF Customs & Logistics – Dawid Jeromin,
- ROHLIG SUUS Logistics – Ewa Wiśniewska, Igor Stawicki, Dominik Boszko, Marcin Gołąbek,
- Aramco Fuels Poland – Wojciech Kościaniuk,
- IKEA Purchasing Services Poland – Katarzyna Ziółkowska-Niezgoda, Jarosław Wierzbicki, Mikołaj Korczak,
- Flex – Poland – Dagmara Pasek, Paweł Roskwitalski, Karolina Stanevicz, Agata Włodarczyk,



Fot. Julia Łaska

WSPÓLPRACA



Fot. Julia Łaska

- Federal-Mogul Bimet S.A., Grupa Tenneco – Aleksandra Zięborak, Ewa Szyngwelska, Amanda Cysowska, Julia Makurat,
- LPP Logistics – Patryk Foremny, Krzysztof Piotrowicz, Arkadiusz Malewski.

Każda z prelekcji stanowiła komplementarną wartość, przedstawiając innowacyjne podejścia do zarządzania łańcuchami dostaw, praktyczne rozwiązania logistyczne oraz narzędzia stosowane w branży.

ZNACZENIE WYDARZENIA

„Spotkania z Praktyką Logistyki” to przykład efektywnej współpracy między światem nauki a praktyką gospodarczą. Wydarzenie nie tylko dostarczyło studentom aktualnej wiedzy branżowej, lecz także umożliwiło im nawiązanie kontaktów z doświadczonymi praktykami. Takie inicjatywy są istotne dla rozwoju kompetencji przyszłych specjalistów w obszarze logistyki oraz ich lepszego

przygotowania do wejścia na rynek pracy.

Cykl okazał się sukcesem, dlatego z przyjemnością informujemy, że w następnych semestrach planowane są kolejne edycje tego wydarzenia. Naukowe Koło Logistyki będzie kontynuować tę inicjatywę, by dostarczać studentom jeszcze więcej okazji do nauki i rozwoju w obszarze ich zainteresowań.

Julia Łaska

prezes Naukowego Koła Logistyki



Fot. Julia Łaska

